
COPIA 
COMUNE DI SURANO 

PROVINCIA DI LECCE 
  °°°°°°°°°°      

Spedizione  
 
Prot. n° ________________ 
 
Data ___________________ 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N° 05 del  21.05.2015 
  

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIA RIO 2014 

 
 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 
 

Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere favorevole 
 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                              F.to Rag. Angelo MERICO 

Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere favorevole 
 

                                                                       IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA                                                  
                                                                F.to Rag. Angelo MERICO 

Il sottoscritto Segretario Comunale, in assenza o impedimento dei rispettivi funzionari responsabili , esprime parere 
favorevole/sfavorevole per quanto riguarda la regolarità tecnica e contabile, in relazione alle sue competenze. 
 

                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 

L’anno duemilaquindici il giorno ventuno del mese di  maggio, alle ore 18:10, nella solita sala 
delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione ordinaria , ed in seduta pubblica di _    1^  _ convocazione, 
nelle persone dei signori: 
 

SINDACO:  Galati Carlo Giuseppe  P 
 

CONSIGLIERI                            P           A                           P        A 

RIZZO Francesco X 
 

VADRUCCIO Giuseppe 
X  

RIZZO Vittorio X 
 FINO Daniele X  

GALATI Nunzio X  SACCHI Angela Giovanna 
X  

RIZZO Carlo X 
 

GALATI Fioravante 
X  

PAIANO Marta X  GALATI Pietro Attilio  X 

Presenti n. 10 - Assenti n. 1 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott. Donato CHILLA . 
Il Presidente, Dr. Carlo G. GALATI – Sindaco riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 
seduta.=     

 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
    
          Viste le disposizioni previste dagli articoli 151 e 227 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
relative alla formazione del rendiconto della gestione comprendente il conto del bilancio ed 
il conto del patrimonio;  
          Visto il conto reso dal tesoriere del Comune corredato di tutti gli atti e documenti 
relativi agli incassi e ai pagamenti; 
           Visto il conto del patrimonio che riassume il valore degli immobili, dei mobili, dei 
crediti e dei debiti e le variazioni degli stessi che sono derivate dalla gestione del bilancio o 
da altre cause;           
          Vista la relazione illustrativa del Rendiconto dell’esercizio 2014 e dei risultati di 
gestione approvata dalla Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 151, del D. Lgs 18.08.2000,  
con atto n. 31 del 27.04.2015; 
          Dato atto che, ai sensi dell’art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento 
comunale di contabilità, lo schema di rendiconto 2014 e relativi allegati sono stati depositati 
presso l’Ufficio di Segreteria del Comune di Surano a partire dal 29.04.2015; 
          Rilevato che il Revisore dei conti ha provveduto alla verifica della corrispondenza del 
rendiconto alle risultanze della gestione, redigendo apposita relazione che accompagna la 
presente proposta di deliberazione, in conformità a quanto stabilito dall’art. 239, comma 1, 
lett. d), del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
           Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 110 del 
23.03.2015, con la quale è stato effettuato il riaccertamento dei residui attivi e passivi, ai 
sensi dell’art. 228, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 Dato atto che il rendiconto del precedente esercizio finanziario è stato approvato 
regolarmente come risulta dalla deliberazione consiliare n.13 del 08.07.2014; 
 Visto lo statuto del Comune; 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  
 Visto il parere favorevole, sotto l'aspetto tecnico e contabile, rilasciato dal 
responsabile dell'Ufficio Finanziario; 
            Con voti   favorevoli   8 e 2 astenuti (Sacchi e Galati Fioravante) 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1)  di approvare il rendiconto della gestione dell’esercizio 2014, composto dal conto del 
bilancio e dal conto del patrimonio a cui sono allegati i seguenti documenti che ne formano 
parte integrante e sostanziale:  
       a) relazione illustrativa della Giunta sui risultati della gestione, ai sensi dell’art. 151, 
comma 6, del D. Lgs. n. 267/2000; 
       b) relazione del Revisore dei conti redatta ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. d), del D. 
Lgs. n. 267/2000;  
 
2) di approvare le seguenti risultanze complessive finali della gestione dell’esercizio 
finanziario 2014: 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 GESTIONE 

 RESIDUI COMPETENZA TOTALE 
F.DO INIZIALE CASSA AL 01.01.2014   1.020.488,27 

 
RISCOSSIONI 

167.715,86 1.213.810,65 1.381.526,51 

 
PAGAMENTI 

356.123,93 951.965,15 1.308.089,08 

 
  FONDO DI CASSA AL 31.12.2014 

 

1.093.925,70 

 
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 

 

0,00 

 
RESIDUI ATTIVI 

1.844.823,47 1.424.270,18 3.269.093,65 

 
RESIDUI PASSIVI 

2.365.689,76 1.726.058,64 4.091.748,40 

 
DIFFERENZA 

  822.654,75 

 AVANZO(+) o DISAVANZO(-) 271.270,95 

 Fondi vincolati  0,00 
Risultato di amministrazione Fondi per finanziamento spese in conto capitale 62.057,34 

 Fondi di ammortamento  0,00 
 Fondi non vincolati  209.213,61 

 
3)-  di approvare il riassunto del rendiconto generale del patrimonio anno 2014, allegato al Conto 
Consuntivo; 
 
4)- di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario dell’invio del rendiconto della gestione alla Corte 
dei Conti – Sezione Autonomie; 

 
 

Con successiva e separata votazione palese: 8 favorevoli e 2 astenuti (Sacchi e Galati Fioravante) la  presente 
deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il presidente 
 

    f.to  Carlo G. GALATI 
 

Il Segretario Comunale 
 

                     f.to Donato CHILLA 
 

 
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune il 
giorno_____25.5.2015____________ ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 
 

L’impiegato addetto 
    f.to Salvatore Vadruccio 

Il Segretario Comunale 
                 f.to Donato CHILLA 

 
____________________________________________________________________________________ 

 
Per copia conforme all’originale 
 
Surano, lì _____25.5.2015 

Il Segretario Comunale 
 

                                                                                                               f.to Donato CHILLA 
_____________________________________________________________________________ 

 
ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 
 
│ X│  Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
│ │    Decorrenza gg. 10  dall’inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

Surano , _25.5.2015___  

 
 
 

Il Segretario Comunale 
                                                                                     F.to Donato CHILLA 


